
JAVNA USTANOVA DOM ZDRAVLJA
KANTONA SARAJEVO
GENERALNI DIREKTOR
Broj : 01-03-4501-6/18
Dana, 13.06.2018" godine
Sarajevo, Yrazova ll

Na osnovu dlana 70" stav (1),(3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik
BiH" broj 39114), dlana 38. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo ("SluZbene
novine Kantona Sarajevo" broj 40113,20116), dlana 17. Pravilnika o procedurama javnih nabavki
i stvaranju ugovornih obaveza u Javnoj ustanovi Dom zdravlja Kantona Sarajevo i Preporuke
Komisije za javne nabavke broj 0l-08-4501-5/18 od 12.06"2018, godine, generalni direktor
donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru ponudada Dia Prom d.o.o Posu5je

u postupku nabavke broj OP-26l18

I

Ugovor o nabavci u otvorenom postupku javne nabavke broj OP-26l18, sa predmetom
nabavke mikroskopa za potrebe "Iavne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo, dodjelit ie se
ponudadu: Dia Prom d.o.o. Posu5je.

il

Po okondanju roka za Lalbu, ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudada radi
zakljudenja odgovaraju6eg ugovora kojim ie se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku shodno uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i
zakonskim propisima koji reguliSu postupak ugovaranja.

ilI

Ova odluka objavit de se na web-stranici web:
upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku
(6) Zakona o javnim nabavkama.

http://wwwjudzks.ba, istovremeno s

javne nabavke, shodno dlanu 70. stav

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponucladima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke.



ObrazloZenje

Odlukom o pokretanju broj: 01-03-4501/18 od 18.05.2018.godine, pokrenut je postupak
predmetom nabavke mikroskopa za potrebe JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo.

Obavje5tenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 22.05.2018. godine

pod broj em 29 -l -l -3 5 -3 -521 18.

Kriteriji za vrednovanje "najniZa cijena tehniiki zadovoljavajude ponude" utvrden je
tenderskom dokumentacijom ugovornog organa.

Komisija je konstatovala da su pristigle 3 ponude, propisno zapakovane od kojih je jedna

neblagovremena i to ponuda ponudada Medimax doo Banja Luka koja je zaprimljena na protokol
ugovornog organa u 10,30h dana 11.06.2018 godine. Obzirom da su ispunjeni uslovi iz dlana 63.
stav 1. Zakona o javnim nabavkama i tadke 8.6.2TD, ponuda se neotvorenavralaponudadu.

Ponude su otvarane po redoslijedu po kojem su zaprimljene i u skladu sa dlanom 63. stav
4. Zakona o javnim nabavkama, te su proditane cijene kako slijedi u tabeli:

rl
b

Ponudai
Datum
prijema
ponude

Broj
protoklola

Ponudena vrijednost sa

PDV-om

I Emeding doo Sarajevo 07.06.2018 0 1 -03-5 ll7 I r8 17.795,70Kn/I.

2. Dia Prom doo Posu5je I 1.06.2018 01-03-5 182/1 8 27.278.25 KM

Prilikom evaluacije, Komisija je konstatovala da ponuda ponudada Emeding doo
Sarajevo nije kvalifikovana izrazloga Sto Obrazac za cijenu ponude - Aneks 2,nrje popunjen u
cijelosti, jer su stavke 2. i 3., u koloni Jedinidna cijena bez PDV-a u KM i Ukupna vrijednost bez
PDV-a u KM ostale prazne, te s tim u vezi navedeni obrazac, formalno pravno nije ispravan.

Komisija je konstatovala da ponuda ponudada Dia Prom doo PosuSje ispunjava sve
uslove iz tenderske dokumentacije, te je ista kvalifikovana.

Cijenedi navedeno, Komisija je dala preporuku generalnom direktoru da donese Odluku
o izboru ponudada Dia Prom d.o.o. Posu5je, koji ispunjava zahtjeve ugovornog organa u

formalno pravnom, ekonomskom i tehnidkom smislu, za ponudenu vrijednost ugovora u iznosu
od27.278,25 KM sa uradunatim PDV-om (I7%) .

U postupku ocjene provedenog
nepravilnosti niti propuste u radu, koji

postupka, generalni direktor nrje naSao razloge,
bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke

Komisije za javnu nabavku. Ocjenjeno je da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je



izbot najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacij om.

Shodno navedenom, generalni direktor Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo,
donosi odluku kao u dispozitivu.

u dovoljnom broju primjeraka koji ne moZe biti

Dostaviti:
- Emeding,q.o.o.Sarajevo

tJl. Azize Sadirbegovie bb, pO-0, 71000 Sarajevo
- Dia prom d.o.o Posu5je
- Ul. Fra Grge Martiia bb, 88240 posu5je
- Medimax d"o.o" Banja Luka

ul. Ugao ulica cara Lazarai Bulevara vojvode Stepe Stepanoviia
-JN
- ala


